АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18  »  апреля            2022 г.                 г. Аксай                                           № 398

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 17.12.2018 №1168

«Об утверждении Административного

Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель

или земельного участка»

В целях приведения в соответствие с действующему законодательству

Административного регламентапо предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка»,

руководствуясь положениями Федерального законаот 27.07.2010 №210-ФЗ,

статьями 39.34, 39.36 ЗК РФ, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.11.2014 № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на

использование земель или земельного участка, находящихся в государственной

или муниципальной собственности", Постановлением Правительства Ростовской

области от 06.07.2015 № 440 "Об утверждении Порядка и условий размещения

объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на

землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов на территории Ростовской области",-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению от 17.12.2018 №1168 «Об

утверждении Административного Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка» (далее – Административный Регламент) следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 8 Административного регламента после абзаца:

«-Постановление Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении

Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в государственной или муниципальной собственности» абзацем

следующего содержания:

« -Постановление Правительства Ростовской области от 06.07.2015 № 440

«Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых

установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов на

территории Ростовской области»,

1.2. Изложить пункт 22 Административного регламента в следующей

редакции:

«22. Сотрудники Администрации подготавливают постановление о выдаче

разрешения на использование земель или земельного участка либо

мотивированный отказ в выдаче разрешения на использование земель или

земельного участкасо дня регистрации заявления:

- в течение 25 днейдля целей, предусмотренных статьей 39.34 ЗК РФ;

- в течение 10 рабочих днейдля целей, предусмотренных статьей 39.36 ЗК

РФ.»

1.3. Изложить пункт 23 Административного регламента в следующей

редакции:

«23. Сотрудники Администрации в течение 3 рабочих дней с момента

принятия, указанного в пункте 22 настоящего Административного регламента

решенияо выдаче или об отказе в выдаче разрешенияна использование земель

или земельного участка, уведомляют об этом заявителя.»

1.4. Изложить пункт 24 Административного регламента в следующей

редакции:

«24. Сотрудники Администрации в течение 10 рабочих дней со дня выдачи

разрешения земель или земельного участка для целей, предусмотренных статьей

39.34 ЗК РФ направляют копию этого разрешения с приложением схемы границ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на

кадастровом плане территории в Управление Росреестра по Ростовской области.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте

Администрации Аксайского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам Д.А. Бобкова.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения А.М. Агрызков

Постановление вносит сектор регистрации и

контроля использования земельных участков